2025年8月18日

各 位

会 社 名  わかもと製薬株式会社

代表者名  代表取締役社長  五十嵐 新

（コード：4512  東証スタンダード）

問合せ先  広 報 室 長      平井 友行

（TEL ：03-3279-0371）

眼科手術補助剤ヒアルロン酸 Na0.5・0.6・1.1眼粘弾剤 1％MV「センジュ」

およびヒアルロン酸 Na0.4・0.6・0.85眼粘弾剤 1％HV「センジュ」

製造販売承認の承継に関するお知らせ

わかもと製薬株式会社 （本社：東京、代表取締役社長 五十嵐 新、以下「わかもと製薬」）は、

このたび、下記の対象製品につきまして、千寿製薬株式会社から製造販売承認を承継することとな

りましたので、お知らせいたします。

本製品は、白内障手術などにおける手術補助剤として使用される製品です。わかもと製薬は、今

年 6月より多焦点眼内レンズ 「アクリバトリノバ Pro」の販売を開始しており、同事業分野とのシ

ナジー効果も期待できることから、本製品の製造販売承認を承継することといたしました。

承継日以降は、わかもと製薬が本製品の製造販売ならびに医薬情報の提供・収集等を行います。

記

●対象製品：

承継前 承継後 包装

ヒアルロン酸Na0.5眼粘弾剤1％MV「センジュ」 ヒアルロン酸Na0.5眼粘弾剤1％MV「わかもと」 0.5mL×1筒

ヒアルロン酸Na0.6眼粘弾剤1％MV「センジュ」 ヒアルロン酸Na0.6眼粘弾剤1％MV「わかもと」 0.6mL×1筒

ヒアルロン酸Na1.1眼粘弾剤1％MV「センジュ」 ヒアルロン酸Na1.1眼粘弾剤1％MV「わかもと」 1.1mL×1筒

ヒアルロン酸Na0.4眼粘弾剤1％HV「センジュ」 ヒアルロン酸Na0.4眼粘弾剤1％HV「わかもと」 0.4mL×1筒

ヒアルロン酸Na0.6眼粘弾剤1％HV「センジュ」 ヒアルロン酸Na0.6眼粘弾剤1％HV「わかもと」 0.6mL×1筒

ヒアルロン酸Na0.85眼粘弾剤1％HV「センジュ」 ヒアルロン酸Na0.85眼粘弾剤1％HV「わかもと」 0.85mL×1筒

●製造販売承認承継日：2025年11月4日（予定）

以 上